

Molėtu krašto laikraštis

vilnis

2016 m. rugpjūčio 23 d.,
antradienis
Nr. 64 (7938)

Kaina - 0,45 Eur

Laikraštis leidžiamas nuo 1951 m. kovo 21 d.

www.vilnis.lt



Iki spalio viliotinį mums šoks devyni kandidatai?

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Spalio devintąją - rinkimai į Lietuvos Respublikos Seimą. Laiko liko nebe tiek ir daug, pareiškiniai dokumentus Vyriausioji rinkimų komisija jau priėmė: išdalinti parašų rinkimo lapai, vyksta "popieriniai" procesai. Tuo tarpu patys kandidatai, daugiau žinomi ir mažiau bei visai negirdėti, spraudžiasi į bendruomenių, seniūnijų renginius, dalyvauja iki tol jų nesulaukdavusiose vakaronėse, sambūriuose su padėkomis, sveikinimais, lauktuviemis... Gal ir gerai, bent tokia iš to nauda, žmonės pasijunta pastebėti, dažnai net ir išgirsti ar bent jau išklausti su pažadu, kad problema bus išspręsta tik reikia tinkamai balsuoti...

Netrukus turėtų prasidėti ir savo programų pristatymai, rimtesni pažadų dalinimai, vertinimai esamos valdžios ir pan. jau rengiamas bendras visų kandidatų leidinys, kuris turėtų pasiekti apygardos rinkėjus dar gerokai prieš rinkimus.

Rinkimų kampanija paprastai pažeria visko - nuo emocijų iki radikalių pasisakymų. Būta jau pirmojo plykstelėjimo ir mūsų krašte, kuomet "susikabinta" dėl neva esančio partinio intereso istorijoje su Balninkų miestelio keliuko dingimu... Toliau - tylu, nes, matyt, dar ne laikas, rinkė-



Devyni kandidatai į vieną kėdę

jai gali pamiršti pasakytus arba parašytus žodžius, sunkioji artilerija bus pasitelkta paskutinėmis savaitėmis ar dienomis.

Beje, šiųmečiai rinkimai bus tam tikras išbandymas ir rinkimuose jau nebe pirmą kartą dalyvausiantiems kandidatams. Mat iki šiol buvusi Molėtu - Švenčionių rinkimų apygarda išgaravo, mes gavome "bendrarinėjus" iš kitos rajono pusės - Širvintų. Tad mūsų rinkimų apygarda vadinasi 54 - oji Molėtu - Širvintų. Daugelį metų darytas įdirbis Švenčionių krašte politikams nu-

plaukė, belieka itin aktyviai į savo pusę lenkti širvintiškius, o jie, kaip žinia, turi savo favoritus, kuriems pasitikėjimą išreiškė per savivaldos ir tiesioginius mero rinkimus. Kuris gražiau sušoks viliotinį, tas ir gaus iš jų pasitikėjimo mandatą? Pripažinsiu, ne vienas politikas dėl taip įvardinamos politinės kampanijos užsigaus, nes, neva, nešoka jie jokių viliotinių ir tokia metafora jau nebegraži. Galbūt, bet tai, kad kandidatai rinkimų metu tampa nuoširdesni, atviresni ir net dosnesni - niekas nepažins. O ar tai ne viliojimo menas?

Jeigu mūsų rinkimų apygardos du pagrindiniai priešininkai savo rinkėjus, o rinkėjai juos, Molėtuose puikiai pažįsta ir žino, nes dalyvauja jau nebe pirmuose rinkimuose, nuolat sudarydami vienas kitam konkurenciją (Tėvynės sąjungos Lietuvos krikščionių demokratų partijos atstovą Valentina Stundį galėtume vadinti rinkimų į Seimą maratonininku, nes jie pastarajam, berods, jau bus šeštieji, ir Darbo partijos kandidatą Petrą Čimbarą, kuris dėl parlamentaro vardo kaunasi nuo 2004 - ujų), tai kiti nuolat keičiasi, kaip ir jų atsto-

(Nukelta į 3 psl.)

Niokojami buvę Verbiškių kultūros namai bus parduodami

aukcione

Gražėjančią ir besitvarkančią Verbiškių gyvenvietę pastaruojų metu dalko jos centre stūksantys buvę kultūros namai. Nors pastatas ilgus metus neeksploatuojamas, tačiau buvo bent jau iš išorės tvarkingas. Dabar gi, anot į redakciją paskambinusio verbiškiškio, ten girtuoklių buveinė. Pašnekovo manymu, nesvarbu, kam šis pastatas bepriklauso, bet

(Nukelta į 3 psl.)

Išsiųsti kvietimai dantų protezavimui

Panevėžio teritorinės ligonių kassos (TLK) ragina gyventojus, laukiančius eilėje dantų protezavimo, pasitikrinti savo pašto dėžutes, mat šio mėnesio pradžioje išsiųsti šių metų III ketvirčio kvietimai gauti šią paslaugą. Protezuoti dantis pakviesta 613 Panevėžio ir 460 Utenos apskričių gyventojų, t. y. maždaug 70 asmenų daugiau nei II ketvirtį. Molėtiškiams išsiųsta 60 kvietimų. Laukiantys eilėje dantų protezavimui molėtiškiai turėtų pasitikrinti savo pašto dėžutes, kadangi neatsiimti kvietimai grįš atgal į ligonių kasą ir pakartotinai nebus siunčiami. Gavu-

(Nukelta į 5 psl.)



Ant betonkelio nukrito parasparnis

Šeštadienį apie 19 val. neeilinio incidento būta magistraliniame kelyje Vilnius - Utena. Kanapelkos kaimo ribose bandęs nusileisti parasparnis užkliuvo už elektros laidų ir nukrito ant magistralinio kelio. Į įvykio vietą išsiųstos Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos, informacija apie įvykį perduota Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stočiai, Utenos policijos komisariatui. Į nutrauktus elektros laidus netrukus išpajiniojo autobusas ir dėl to sutriko intensyvus eismas kelyje Vilnius-Utena. Autobusas iš pinklių išlaisvintas tik atjungus laidus. Pirminiais duomenimis, parasparnininkas buvo lengvai apsvaigęs nuo alkoholio, medikų pagalbos atsiskakė ir netgi neigė, kad jis pilotavo parasparnį, nors dėvėjo piloto kostiumą... Dar sir ekmadienio popietę prie nutrauktų elektros laidų darbavosi elektros energijos tiekimo įmonės avarinė brigada.

"Vilnius" informacija

VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA
organizuoja B kategorijos
VAIRAVIMO KURSUS

Kviečia registruotis rugpjūčio 30 d. 18 val.
Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

Mokesčio už atliekas dydis kaitina ir politines aistras

Atsižvelgiant į tai, kad nuo kitų metų sausio 1 d. šalyje turi atsirasti dvinarė mokesčio už komunalines atliekas sistema, tam daug dėmesio skiriama ir mūsų rajono savivaldybėje. Birželio pabaigoje vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje paskaičiavimus mūsų rajone atliekantys konsultantai pateikė savo preliminarūs paskaičiavimus, o taryboje kilo diskusijos, kaip - pagal gyventojų skaičių ar gyvenamąjį plotą turėtų būti skaičiuojama kintamoji mokesčio dalis. Posėdyje prieita prie išvados, kad pasigilinti į šį opų visuomenei klausimą reikia iš esmės ir pavesta tarybos Kaimo reikalų komiteto nariams kartu su atliekų išvežimą administruojančios UAB "Molėtu švara" atstovais, konsultantais atlikti jo išsamią analizę. Toks sambūris įvyko praėjusį trečiadienį rajono mero S. Žvinio kabinete. Diskusijose dalyvavo rajono savivaldybės administracijos vadovai, kiti atsakingi specialistai, "Molėtu švaros" direktorius L. Lapėnas ir Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas A. Venslovas, tarybos narys J. Kerpė, konsultantai. Kaip sakė L. Lapėnas, kol kas skaičiuojama, renkama informacija apie sąnaudų dydžius. "Skaičiavimai pateikti pagal visas 19 atliekų turėtojų grupes, tarp kurių viena yra - gyvenamojo sektoriaus, t. y., individualūs bei daugiabučiai namai. Kadangi vienos "teisingos" ir pavyzdinės mokesčio už komunalines atliekas sistemos šalyje nėra, tai vadovaujantis bendra šalies patirtimi lyg ir sutarėme, kad pastovioji būsimo dvinario tarifo mokesčio dydžio suma, kurią sudaro administravimas, infrastruktūros priežiūra, galėtų būti apie 65 proc., kas ir sudaro tas pastovias sąnaudas, kurias galima priskirti prie

pastovijų sąnaudų pagal 2016-04-20 Vyriausybės nutarimą, kuriuo patvirtinta būtent tokio tarifo skaičiavimo taisyklės", - sakė "Molėtu švaros" direktorius, kol kas tikslesnių skaičių neatskleidęs, nes namų darbai dar ne visi padaryti. Kalbant apie kintamąją mokesčio dalį, tai ši priklauso nuo išvežamo atliekų kiekio, vadinamojo "vartų" mokesčio Utenos RAC, kuris, kaip jau žinoma, turėtų didėti. Ne kartą ir viešai diskutuota, pagal ką - gyventojų skaičių ar nekilnojamojo turto plotą reikėtų mokesčio dalį skaičiuoti, juo labiau, kad ir kitose savivaldybėse nėra vieno bendro ir visiems tinkamo varianto.

- Šįkart sutarta, kad atskaitos taškas galbūt bus nekilnojamojo turto vienetas. Su konsultantais aptarta, kad didesnę įtaką bendrai mokesčio sistemai galėtų turėti būtent kintamoji mokesčio dalis - priklausytų nuo išvežtų atliekų skaičiaus, - sakė L. Lapėnas. Išeitų, kad pritarus tokiam variantui, kintamoji mokesčio dalis nuo kitų metų būtų skaičiuojama pagal gyventojų skaičių turto vienete, o taip pat bus skiriamas ir atitinkamo dydžio konteineris. Jeigu turto vienete gyvena vienas ar du žmonės, tai jiems būtų priskirtas mažesnis konteineris, tokiu būdu būtų paskaičiuotas mažesnis sukauptų atliekų tūris, jei gyvena daugiau žmonių, tai būtų priskiriamas didesnis konteineris, o konteinerio talpos ir ištuštinimo dažnumas sudarys kintamosios dalies tarifo dalį.

Po diskusijų išsiskirstyta pasidalinus išpareigojimus, namų darbus. "Mes dar turime pagrįsti sąnaudas, kaip jos įtakoja ir ateityje lems tarifo dydį, sutikrinti atliekų kiekius. Juk ne tik mūsų įmonė surenka iš gyventojų atliekas - jie ir patys jas pristato į specialias aikštes, dėl to būtina viską

(Nukelta į 3 psl.)

tavo miesto centras
aušra
Aušros g. 21, Utena
www.pcausra.lt

Mokyklinių prekių dienos!

- ✓ vadovėliai
- ✓ kuprinės
- ✓ kompiuteriai
- ✓ sportinė apranga...

ISSN 1648 - 4096



Vasaros uždarymo šventė
Rugpjūčio žvaigždės



Rugpjūčio 26 d. 23.00 val.
Molėtų vasaros estradoje
Diskoteka po atviru dangumi

Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis" - tik čia visos žinios, žmonės ir tikras gyvenimas!
Pats laikas pratęsti "Vilnis" prenumeratą
RUGSĖJO mėnesiui! 1 mėn. (su pašto paslauga) - 3.30€, (be pašto paslaugos) - 2.50€

TVENKINIŲ KASIMAS
Gera kokybė už gerą kainą!
Tel. 8 676 42576
el.p. moletutvenkiniai@gmail.com



www.moletutvenkiniai.lt
STRĖLĖS ILGIS 16 M

PAMATŲ BETONAVIMAS, MŪRINIŲ NAMŲ STATYBA. Tel. 8605 10693
Pamatai, blokelių mūras, stogai, kiti smulkūs darbai. Švedijos patirtis. Leidimai darbui.
Tel. 861016679
Buhalterė IEŠKO papildomo darbo. Tel. +37068443400

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. Tel. 8694 40735

REIKALINGA
TRANSPORTO ĮMONEI UKMERGĖJE REIKALINGI: AUTOVEŽIŲ IR VILKIKŲ VAIRUOTOJAI DARBUI EUROPOJE. Autovežių vairuotojus be patirties-apmokome. Darbas su naujais vilkikais ir puspriekabėmis. Garantuojame geras darbo sąlygas bei laiku mokamą darbo užmokestį.
erika@transorloja.lt
+37065680011


UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS
KVIEČIA Į NEMOKAMAS MANKŠTAS
Nuo rugsėjo 5 d. iki gruodžio 21 d.
kiekvieną pirmadienį ir trečiadienį
Ķ. nuo 17 iki 18 val. vyks mažo intensyvumo mankštos
Ķ. nuo 18.30 iki 19.30 val. – vidutinio intensyvumo mankštos
Mankštas ves kineziterapeutė Violeta Bimbirienė
Mankštos vyks – Molėtų pradinėje mokykloje (Graužinių g. 1, Molėtai)
Telefonas pasiteirauti (8 389) 51 867
Su savimi turėti kilimėlių ir nepamiršti geros nuotaikos!



www.utenavsb.lt

IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ
Atliekame: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Mindūnų k., Molėtų r. Tel. **8600 28391**; el.p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

150 % ŠVARIAU
Dovanojame **50 %** daugiau plovimo laiko



ŠVAROS BROLIAI
Akcija galioja iki rugpjūčio 31 d.

100 % +50 %

DUJŲ BALIONŲ PRISTATYMAS VIRYKLIŲ PAJUNGIMAS, TAISYMAS. DIRBAME BE IŠEIGINIŲ. Tel. 8674 04225
Pigus ir patikimas internetas. Palydovinės ir skaitmeninės TV įrengimas. Tel. 8679 55555

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, ATLIEKAME gerbuvio darbus, TVARKOME pakrantes.
Tel. 8603 99226
Atliekame įvairius statybos darbus: pamatų įrengimas, mūrijimo darbai, karkasiniai namai, vidaus apdaila ir stogų dengimas.
Tel. 8678 35954

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS
- Liejame pamatėlius kapinėse.
- Restauruojame senas kapavietes.
- Užpilame įvairių rūšių skalda.
- Priimame nestandartinius užsakymus.
- Viskas jūsų artimųjų atminimui.
Tel. **860411342**

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS
*RESTAUROJAME SENAS KAPAVIETES;
*UŽPILAME SKALDELE;
*BETONUOJAME BORDIŪRIUKUS;
*STATOME PAMINKLUS.
Tel. **8648 28545**

SMĖLIAVIMO PASLAUGOS
X Medienos valymas ir sendinimas;
X Senų dažų, rūdžių šalinimas smėliu;
X Paviršių pašiaušimas prieš dažymą.
Tel. **860173284**
Statybininkų g. 2A, Molėtai

Remontuojame dyzelinius kuro siurblius, purkštukus traktoriams ir automobiliams. Nuomojame autotobokštėlių.
Tel. 868236806

1 kv.cm reklamos - 0,40€ + PVM

Dėl LAIMUTĖS GROBLIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Ričardą, dukrą Eriką, sūnų Mindaugą. Ivaškevičių šeima

UAB "ELESANTA" reikalingi elektrikai. Tel. 8652 99788

Reikalingas pardavėjas autodalių parduotuvėje, mokantis dirbti pi-piuteriu. Kreiptis el. p.: ektona.ak@gmail.com, tel. 8680 73549

Molėtų r. Inturkės pagrindinei mokyklai REIKALINGI RUSŲ KALBOS IR INFORMATIKOS MOKYTOJAI. Kreiptis darbo dienomis adresu Bažnyčios g. 12, Inturkės k., arba tel. : 43710, 8 606 43400.

Reikalingas krovikas sezoniniam darbui. Tel. 868526296

Reikalingas žmogus betonavimo darbams. Tel. 8694 40735

UAB "Lelija" Molėtų siuvimo įmonei reikalingos siuvėjos. Tel. 860693826

Sodyboje Dubingiuose reikalingas ūkvedys. Darbo laikas ir atlygis sutartinis. Skambinti tel. 85 2122318

Gėlių parduotuvei reikalinga floristė. Tel. 867238188

REIKALINGI DARBUOTOJAI: kavinės administratorė ir barmenai-padaavėjai nuolatiniam darbui arba darbui savaitgaliais.
Darbo patirtis - privalumas
Atlyginimas sutartinis
Suteikiame apgyvendinimą ir maitinimą
Tel. 865545767

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjauname medieną Jūsų pasirinktoje vietoje. Kokybę ir gerą kainą garantuojame!! Tel. 860397608

VISI SKARDINIMO DARBAI. Lankstome ir prekiaujame skardos gaminiiais. Mūsų dirbtuvės - Turgaus g. 17 A, Molėtai. Tel. 869229944

TVENKINIO VALYMAS KITAIP !!!
išsaugomas krantas bei aplinka.
370 (601) 31 797

PIRKSIU ARBA IŠSINUOMOSIU gamybinės patalpas (įvažiavimo aukštis - nemažiau 4,5 m).
☎ **867596432**

Valstybės įmonės Valstybės žemės fondo Utenos žemėtvarkos ir geodezijos skyriaus darbuotojai 2016-09-05 08:00 val. Molėtų r. sav., Alantos sen., Alantos k. atliks Aleksandrui Čekuoliui priklausančio žemės sklypo, proj. Nr. 159-4, kadastrinius matavimus. Nurodytu laiku prie sklypo kviečiami atvykti gretimo sklypo (kad. Nr. 6201/0005:0141) savininkės Aleksandros Liobienės paveldėtojai. Kontaktinė informacija: tel. 862180620, inga.mikulenaite@vzf.lt

Nuoširdžiai užjaučiame Vitaliją Glumbakienę dėl brolio mirties. UAB "Molėtų vanduo" dabuotojai

Nuoširdžiai dėkojame Suginčių parapijos klebonui, giminėms, kaimynams, draugams, bendradarbiams, O. Matuliauskienės įmonei ir visiems kitiems, kurie buvo kartu palydinti į amžinojo poilsio vietą mylimą tėvelį, senelį ALGIRDĄ JANUŠKEVIČIŲ. Dukra ir sūnūs su šeimomis

Laikraštis Molėtų kraštui vilnis S. Nėries g.16, Molėtai LT33140
REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt
Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis" Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2320 egz.
www.vilnis.lt www.facebook.com Molėtų Vilnis
Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt | Jūratė LAPAŠAUSKĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt | Monika RYBELIENĖ - tel. 864043348 monika.rybeliene@gmail.com
SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | VADYBININKĖ Ieva VALENTINAVIČIŪTĖ - tel.: 51339, 860473881 ieva@vilnis.lt

